

---

# Konkurs:zaproszenia na Jurki

Data publikacji: 29.03.2011 18:55

□

**Prima Aprilis to dzień żartów, kawałów i śmiechu. Nie inaczej będzie w Skoczowie, gdzie wystąpi zielonogórski kabaret "Jurki". Wspólnie z Organizatorem przygotowaliśmy dla Was dwa zaproszenia!**

Początkowo kabaret "Jurki" wyróżniał się specyficznym wyglądem, egzaltowaną mową i "przepraszającym" zachowaniem – kłaniali się w środku skeczu po każdej silniejszej reakcji publiczności, emocje wyrażali poprzez sztuczną deklamację, a stroje dobierali sobie o dwa numery za małe. Nazwano ten rodzaj występu "nurtem sierocym".

Obecnie kabaret występuje w składzie: Agnieszka "Marylka" Litwin–Sobańska, Znany Wojtek Kamiński, Przemysław "Sasza" Żejmo, Bartłomiej Lewczuk – pianista, kompozytor.

W 1995 roku zdobyli Grand Prix na Festiwalu Kabaretowym Mulatka w Elku, rok później wywalczyli I nagrodę na przeglądzie kabaretów PaKA w Krakowie i II nagrodę na Lidzbarskich Biesiadach Humoru i Satyry w Lidzbarku Warmińskim. Kolejne lata również obfitują w nagrody i wyróżnienia, kabaret zdobył m.in.: Grand Prix dla Znanego Wojtka Kamińskiego (ex aequo z Grzegorzem Halamą) IV Ogólnopolskiego Festiwalu Sztuki Estradowej w Warszawie, nagrodę indywidualną dla Agnieszki Maryli Litwin za konstrukcje postaci w Konkursie Kabaretowym PrzeWAŁka w Wałbrzychu, I nagrodę dla Wojciecha Kamińskiego w konkursie piosenki kabaretowej na Dąbrowskiej Ściemie Kabaretowej (DebeŚciaK) w Dąbrowie Górniczej, I nagrodę dla Agnieszki Litwin–Sobańskiej na IV Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Kabaretowej O.B.O.R.A. itd.

## **Fragment skeczu "Boso przez osiedle"**

Wyrzucony z mieszkania przez żonę młody mężczyzna spotyka na osiedlu pod blokiem znajomego. Wywiązuje się rozmowa:

[...]

-To co ja mam teraz zrobić? - pyta zrozpaczony mąż.

-Ja ci powiem. Napisz do Sztrasburga -radzi kolega.

- Tego od "Familiady"?! - pyta zdziwiony mężczyzna.

[...]

- Ona mnie nie ma za człowieka - rozpacza mąż.

- A za kogo? - dopytuje kolega.

- No... za świnię - pochlipuje mąż - za psa, a najbardziej to za pawiana..

- Za pawiana?! - nie rozumie kolega.

- No, bo mówi, że z moim zasiłkiem jestem dla niej jak pawian... Też mam gołą d...

**Mamy dla Was dwa zaproszenia na występ kabaretu "Jurki" (występ w MCK Skoczów, 1.04.11, godz. 18.00), w komentarzach pod tą wiadomością napiszcie, dlaczego właśnie Wy powinniście je wygrać. Na Wasze wpisy czekamy do czwartku (31 marca) do godziny 12:00.**

Skecz "Lucyna i Mirek"

Konkurs zakończony! Dziękujemy za udział. Wyniki [TUTAJ](#)